
 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE “ROBERTO VALTURIO” 

via Grazia Deledda n° 4   47923 Rimini – RN - 
cod. Ist. RNTD01000T   c.f. 82009090406 

 0541380099 – 0541380074 – www.valturio.it -    rntd01000t@istruzione.it 

pag. 1 a 3 
 

 
 n. 1 figura per lo svolgimento dell’attività di progettista 
 n. 1 figura per lo svolgimento dell’attività di collaudatore;  
 n. 1 figura per lo svolgimento dell’attività amministrativa,  
 n. 1 figura per lo svolgimento dell’attività contabile  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione.  
CUP: B99J21018540006. 

 
DECRETO DI APPROVAZIONE ISTANZE DI CANDIDATURE PERVENUTE 

 
nell’ambito della procedura di selezione prot. n. 1658 del 11.02.2022 per il reperimento 
personale esperto interno di “Progettista, Collaudatore, Attivita’ Amministrativa e Attività 
Contabile”.   

 

   Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il Decreto  Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107»; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, concernente le “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e  ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto  Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 
come definiti dall'articolo 25, comma 2, del Decreto  Legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del succitato D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 





ITES “R. Valturio” –Rimini 

 

pag. 2 a 3 
 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 
forniture approvato con Delibera del Consiglio di Istituto n. 04/2019 del 
07/01/2019. 

VISTA la lettera di autorizzazione progetti MIUR AOODGEFID-0042550 del 

02/11/2021, prot. n. 10433 del 25/11/2021 agli atti presso l’Istituto; 
VISTO il verbale di approvazione del Collegio Docenti n.  2  adottato  in  data  

16/09/2021; 
VISTA la delibera n. 15/2021 del Consiglio d’Istituto approvata con verbale 150  

del 13/05/2021 relativa alla “Adesione generale delle azioni del  
Programma Operativo Nazionale (PON) per la scuola 2014-2020”; 

VISTO il Programma Annuale. 2022 prot. n. 677 del 15.01.2022 adottato con la 
Delibera. n.1 del 10.09.2022 nel quale il progetto è stato inserito; 

VISTO il Dlgs 165/2001;  
VISTA la procedura di selezione nell’ambito del progetto 13.1.2A-FESRPON-EM-

2021-253 Digital Board prot. n. 1658 del 11.02.2022 per il reperimento 
personale esperto interno nell’attività di “Progettista, Collaudatore, 
Contabile, Amministrativa ”; 

RILEVATO che il termine per la presentazione delle candidature è scaduto il 18 
Febbraio 2022 alle ore 12,00; 

VISTE le candidature pervenute: 
 n.1 figura per il profilo professionale di “attività di Progettista” 

Prof. CIAVARELLA N. LUIGI prot. n. 1775 del 16/02/2022; 
 n.1 figura per il profilo professionale di “attività di Collaudatore” 

A.T. SAPONI FRANCESCO prot. n. 1800 del 16/02/2022; 
 n.1 figura per il profilo professionale di “attività di Contabilità” 

Dsga FF. BERTIPAGANI FABIO prot. n. 1747 del 14/02/2022; 
 n.1 figura per il profilo professionale di “attività Amministrativa” 

A.A. CARICHINI ORIELLA prot. n. 1699 del 14/02/2022; 
VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione 

previste; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Decreto  
 

DECRETA 
 

Art. 1 Oggetto 

L’approvazione delle istanze di partecipazione, pervenute entro i termini previsti nella 

procedura di selezione prot. n. 1658 dell’11/02/2022, per il reperimento di personale esperto 

interno in:  

- Attività di Progettista:  

1. Prof. Ciavarella Nazario Luigi prot. n. 1775 del 16/02/2022; 

- Attività di Collaudatore: 

1. A.T. Saponi Francesco prot. n. 1800 del 16/02/2022; 

- Attività di Contabilità: 

1. Dsga FF. Bertipagani Fabio prot. n. 1747 del 14/02/2022; 

- Attività di Progettista: 

2. A.A. Carichini Oriella prot. n. 1699 del 14/02/2022; 



ITES “R. Valturio” –Rimini 

 

pag. 3 a 3 
 

 

 

Le suddette candidature sono state giudicate idonee e soddisfano le esigenze professionali 

derivanti dallo svolgimento delle attività relative al progetto come da Avviso pubblico prot n. 

28966 del 06/09/2021; 

Art. 2 Ricorso 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro e non oltre 6 gg. decorsi i quali si 

procederà all’assegnazione degli incarichi e alla stipula dei contratti nelle forme previste dalla 

normativa vigente. 

Art. 3 Pubblicità 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’Albo dell’Istituto. 

 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico – Prof. Marco Bugli. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Marco Bugli 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii e norme collegate 

 


		2022-02-22T21:53:20+0100
	BUGLI MARCO




